de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 e de acordo com autorização exarada 
mediante Processo Administrativo nº 8524927-09.2011.8.06.0000,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a Grati! cação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 3.552,00 (Três mil, 

quinhentos e cinquenta e dois reais) ao servidor CLÁUDIO BASTOS MARTINS, matrícula nº 201092, detentor do título de Especialista, 
por atuar como facilitador no curso �SAJ - 2º Grau�, realizado nos dias 10 e 11 de novembro de 2011 (turma 2), 14 e 16 de novembro de 
2011 (turma 3), 17 e 18 de novembro de 2011 (turma 4), 21 e 22 de novembro de 2011 (turma 5), 24 e 25 de novembro de 2011 (turma